Profesinių mokyklų vartotojams

1. MR naujienose: Mokinio registracija įgytų kompetencijų, siekiant kvalifikacijos, teorinės dalies (žinių) vertinimui
Prisegtame dokumente rasite instrukciją, kaip įregistruoti mokinį įgytų kompetencijų, siekiant kvalifikacijos, teorinės dalies (žinių) vertinimui  ir ŠMSM patvirtinta „Dėl asmens įgytų kompetencijų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (2024-11-08, V-1244)
2. Primename, kad į grupę, Kompetencijos įvertinimas/Grupė/Grupių sąrašas sukeliami mokiniai. Jiems automatiškai grįžta KV teorijos egzamino įvertinimai iš KELTO sistemos.
3. Mokinių registre PMT grupės mokslo metai gali nesutapti su KVC grupės mokslo metais, kai asmens įregistravimo data PMT grupėje ir KV egzaminų  mokslo metai skiriasi. Kompetencijos įvertinimas/Grupė/Mokiniai.
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[bookmark: _GoBack]Primename, kad MR PMT grupėje (Profesinio tęstinio mokymo grupių sąrašas), mokiniai neperkėlinėjami mokslo metais, viso mokymosi laikotarpiu  skirtingai nei BU ar PM mokiniai.

4. Jei asmuo neatvyko laikyti KV teorijos egzamino, dėl pateisinamų priežasčių, iš Kelto sistemos grįžus atsakymui apie neišlaikymą, mokinio KV egzaminų registraciją reikia pakartoti atsižvelgiant į kito KV teorijos egzamino datą, bei KELTO rekomenduojamus terminus. Jei asmuo iš UT, derinatės su UT.

Buvusį įkėlimą į KV grupę galima pašalinti tik mokiniui, kurio duomenys dar nebuvo nuėję į Kelto sistemą:
Kompetencijos įvertinimo modulis/Grupė/Grupių sąrašas, (grupėje, kurioje asmuo buvo įkeltas vertinimui) /Detaliau/ eilutės dešinėje spausti X ir pašalinti iš KVC grupės. 
Po to reikia pašalinti asmeniui KVC egzaminų nustatymus:
Kompetencijos įvertinimo modulis/Mokinių registracija/Mokinių paieška/ Mokinių sąraše, surandate reikiamą asmenį, kurio būsena turi būti – Naujas, eilutės dešinėje spausti X ir pašalinti. 
MR programa leis registruoti asmenį, KV teorijos egzaminui.

Pirminių PM programų mokiniams svarbu, kad KV egzaminų laikotarpis nepereitų į kitus mokslo metus, t. y., nereikėtų mokinio perkelti į kitus m. m.
Jei asmuo teorijos KV egzaminą išlaikė, bet praktikos KV egzamino neišlaikė ir asmuo neperlaikys egzamino, asmuo išregistruojamas iš MR, kaip neišlaikęs baigiamųjų egzaminų.

Jei KVC teorijos egzaminui registruosite asmenį MR iš karto, vadinasi – mokinio neišregistruojate, o PMT grupėje pakoreguokite mokymų pabaigos datą.

Jei asmuo, kuris neišlaikė KVC teorijos egzamino, jau yra išregistruotas iš MR, kaip neišlaikęs baigiamųjų egzaminų ir nori registruotis KVC egzaminams nepraėjus metams nuo mokymų pabaigos, tokį asmenį, optimaliam mėnesio laikotarpiui, įregistruosite į MR grupę, kad asmuo gautų diplomą su dalykų vertinimais. Jei toks asmuo kreipsis po metų ar daugiau, jis KVC egzaminams bus registruojamas kaip eksternas, ne iš grupės, nurodant kompetencijų įgijimo būdą.

5. Kompetencijų įvertinimo modulyje Mokinių registre, fiksuojami duomenys apie teorinio egzamino neišlaikymą, t. y., mokyklai parinkus Kompetencijų įvertinimas / Grupių sąrašas / Įvertinti / Teorinio įvertinimo reikšmė / Neišlaikyta – įrašas automatiniu būdu grįžta iš Kelto sistemos.  Leidžiama registruoti mokinį perlaikyti teorinės dalies egzaminą. Dar kartą laikant ir sėkmingai išlaikius egzaminus, teorinės dalies vertinimas Išlaikyta grįžta automatiniu būdu iš Kelto sistemos, o praktinės dalies vertinimą įveda mokykla. Mokinio asmens informacijoje išlieka fiksuotas įrašas ir apie neišlaikymą. Asmuo, kuris neišlaikė KV teorijos egzamino ir jo neperlaikinės yra išregistruojamas iš MR, kaip neišlaikęs baigiamųjų egzaminų. 

Jei diplomas asmeniui MR buvo formuojamas, kai vertinimai KV egzaminų dar buvo negrįžę iš KELTO, reikės pakartoti diplomo suformavimą, kad įsikeltų atnaujinta informacija.
Primename, kad patvirtinus diplomą, mokinys MR turi būti išregistruotas dėl mokslo užbaigimo mokykloje.
6. Profesinio mokymo teikėjų mokiniams, besimokantiems pagal profesinio mokymo programas, kuriems MR asmens informacijoje pažymėti vidutiniai arba dideli specialieji ugdymosi poreikiai, registruojant tokį mokinį kompetencijų įvertinimui, matomas papildomas laukas – Testavimas pratęsiamas (ir pasirenkamos reikšmės 25 arba 50). Ši informacija turėtų būti įtraukta į Keltui teikiamą duomenų failą, atskiru stulpeliu mokinio eilutėje.
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